a Regina Centa

Ver. Nereu Edmundo Dal Lago Ver. marães 	Ver

er. Geraldo Altivir de Paula e Silva

i  Junior  Ver. Migue

Ver.  Jackson Felipe 	a Machado de Lima

nani  Junior  Ver. Ornar Raimundo Picheth Neto

CAMARA_MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETR

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES N° 004/2019

Os Vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no

artigo 132 do Regimento Interno desta Casa, vêm apresentar a seguinte:

MOOD  DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES

iok Equipe de Futsal Masculino de São Mateus do Sul que se sagrou campeã da 32a

Edição dos Jogos da Juventude do Paraná (JOJUPS), Fase Regional, sediado em São Mateus

do Sul/PR.

Sala de Sessões, em 05 de agosto de 2019.

APR° VA
DO

p

ern Ois/
OS

Or
9

U Y )
yit:y?,k7cjcz de.

Presidents -

CAMARA_MUNICIPAL DE &to MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHET/1

Justificativa

Sao  Mateus do Sul sediou entre os dias 22 e 28 de julho de 2019 a 32a Edição dos

Jogos da Juventude do Paraná (JOJUPS), Fase Regional.

No domingo, dia 28 de julho, último dia de disputa, a equipe de futsal encarou um

difícil jogo contra a equipe de Paula Freitas, no Ginásio Municipal Orizontina Brandão

Zimmermann,  na Vila Amaral, lutando pelo titulo de campeão da modalidade.

A partida foi concluida com a vitória são-mateuense por 5x4 e a equipe garantiu a

vaga na Fase Final dos 32° JOJUPS, concluindo assim sua participação de forma invicta,

marcando 29 gols em 5 jogos.

Atletas da equipe de futsal masculino:

Bruno Mozeleski Borba
Diogo  Witkowski  Dubiel
Luis Felipe  Muller  Dos Santos
Felipe Chaves De Oliveira
Joao  Vitor Arduim Da Cruz
Gabriel Almeida Cordeiro
George  Breis  Wiest
Henrique Castelani Jussiani
Joao  Paulo De Brito Machado
Joao  Vitor Fonseca
Lucas Gabriel Matos

Luiz Gabriel Medeiros Da Silva
Matheus Alves Da Silva

Técnico: Professor João Carlos Souza

Dessa forma, parabenizamos a Equipe de futsal Campeã, a Secretaria Municipal de

Esporte e Turismo e a equipe de apoio que realizou um trabalho sério, competente e

profissional durante a 32a Edição dos Jogos da Juventude do Paraná.

	Page 1
	Page 2